cuta est opinio Pythagorae et Platonis, ponentium mathematica et intelligibilia principia sensibilium: ut quia numerus inventur in his et illis, quae communicant in numero, sint etiam in quadam essentia unum (1); et similiter quia Socrates et Plato sunt homo, quod sit unus homo per essentiam, qui de omnibus praejudicatur. Ex hoc etiam procedunt plures rationes Avicennae in libro Fontis Vitae, qui semper unitatem materiae venatur ex aquili communitate praedicationis. Ex hoc etiam derivatur opinio quae dieit, unam essentiam generis esse in omnibus speciebus re, non tantum secundum rationem. Sed hoc fundamentum est valde debile; non enim oportet, si hoc est homo et illud homo, quod eadem si humanitas numero utriusque, sicut in duabus aliis non est eadem albedo numero; sed quod hoc similem illi in hoc quod habet humanitatem sicut illud: unde intellectus (2) accipiens humanitatem non secundum quod est hujus, sed ut est humanitas, format intentionem communem omnibus; et ita etiam non est necessarium quod si in anima est natura intellectualis et in Deo, quod sit eadem intellectualis utriusque per essentiam, per quam eamdem essentiam utrumque dicatur ens.

Ad primum ergo dicendum, quod, sicut Augustinus dicit (7 super Genes. cap. 2, 5 et 4), illa auctoritas non cogit ponere animam de substantia Dei esse. Primo, quia hoc quod homo flando emittit, est de acre exteriori quem respirando attraxit, non de substantia ejus. Secundo, quia etsi esset de substantia sufflanti, nullo modo esset de substantia animae, etsi etiam poneretur de substantia corporis. Deus autem hoc modo se habet ad totum universum regendo ipsum, sicut anima ad corpus; unde non sequitur animam hominis esse de substantia Dei. Tertio, quia anima tantummodo corpori dominatur, unde flatum non nisi de corpore facere potest; Deus autem est supra omnem naturam; unde non oportet ut de corporalibus elementis animam faciat; sed de nihil eam creat inmensitate potestas suae; unde figurative dicunt flare, quasi flatum faceret. Isaiae 37, 16: *Omnem flatum ego feci.*

Ad secundum dicendum, quod dicimus nos esse genus Dei quantum ad animam, non ita quod anima sit de divina essentia, sed quia participat naturam intellectualem quae etiam in Deo est; secundum quod etiam dicunt ad imaginem Dei.

Ad tertium dicendum, quod cum anima non habeat eandem operationem numero quam Deus habet, sed similem, non sequitur quod habeat eandem naturam, sed similem: nec ex tali similitudine unitas essentiae concludi potest, ut dictum est.